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از اهمیت تربیت مفسر قرآن غافلیم

امیدوارم روزی برسد که جلسات قرآنی در گوشه گوشه شهر تهران و در سراسر کشور برپا شود باید روزی برسد که به

اندازه تمام جلسات عزاداری امام حسین(ع) جلسه ....

قرائتی، در مراسم تجلیل از برگزیدگان «واژههای آسمانی»:

امیدوارم روزی برسد که جلسات قرآنی در گوشه گوشه شهر تهران و در سراسر کشور برپا شود باید روزی برسد که به اندازه تمام جلسات عزاداری امام حسین(ع) جلسه تفسیر قرآن

کریم داشته باشیم

معلم و مفسر قرآن کریم با اشاره به وجود قاریان برجسته کشورمان و همچنین دعوت از قاریان بینالمللی قرآن به ایران، اظهار داشت: ما همواره از قاریان بینالمللی کشورهای

مختلف دعوت میکنیم، اما متأسفانه تاکنون از هیچکدام از مفسران بینالمللی دعوت نکردهایم و این امر باعث شده که به تفسیر قرآن که از اهمیت بالایی برخوردار است

کمتوجهی شود، ما باید به جایی برسیم که به ازای هر قاری یک مفسر قرآن نیز در جلسات قرآنی حضور یابند.

رئیس ستاد اقامه نماز گفت: ما همواره تلاش میکنیم که حافظ یا قاری قرآن تربیت کنیم اما از اهمیت تربیت مفسران قرآن غافلیم، در صورتی که باید جامعه به جایی برسد تا در

هر مجلس قرآنی یک مفسر حضور یابد.

حجتالاسلام والمسلمین قرائتی، مفسر قرآن و رئیس ستاد اقامه نماز، در مراسم تجلیل از برگزیدگان طرح «واژههای آسمانی» گفت: مسئله قرآن چیزی نیست که انسان با یک

دوره تفسیر و حفظ بتواند همه چیز را یاد بگیرد و ادعا کند که قرآن را به طور کامل میشناسد چرا که بنابر فرموده «علامه طباطبایی» تفسیر قرآن باید دو سال به دو سال تغییر

کند.

* فعالان دینی منتظر کمک دستگاه ها نباشند

حجت الاسلام محسن قرائتی، رئیس ستاد اقامه نماز در این مراسم

با اشاره به اینکه مزه قرآن را نچشیده ایم و به نسل های آینده نچشاندیم گفت: فعالان دینی، به ویژه در عرصه فعالیت های قرآنی نباید منتظر کمک نهادها و دستگاه های

مختلف باشند. نمی توان تنها با یک بار اقدام نسبت به حفظ، قرائت و تلاوت قرآن کریم به معارف این کتاب الهی

دست یافت.

* منظور از بروز رسانی تفسیر قرآن

وی با بیان اینکه آیات قرآن تغییر نمیکند بلکه این برداشتها است که تغییر میکند، ادامه داد: به روز رسانی تفسیر قرآن به این معنی نیست که آیات تغییر میکنند، بلکه

استفاده از آیات در زمان، مکان و با توجه به شرایط ممکن است تفاوتهایی داشته باشد، بنابراین باید گفت که قرآن چاهی است که هر قدر بکنیم باز هم آب دارد.

* 20 سال سخن گفتن با قرآن

این استاد محبوب قرآن کریم به یکی از کنیزان حضرت فاطمه زهرا(س) اشاره کرد و گفت: این کنیز که «فضه» نام داشت دختری داشت که 20 سال تمام هر چه از او سؤال

میکردند با آیات قرآن جواب میداد بنابراین ما باید رفتار و کردار قرآنی را در تمام اعمال خود داشته باشیم.

* هر کار به قصد جلب توجه حرام است

حجتالاسلام قرائتی با اشاره به اینکه لباس شهرت حرام است، اظهار داشت: اگر فردی به قصد جلب توجه حتی زنگ موبایلش را از صداهای مختلفی از جمله گاو بگذارد فعل حرام

انجام داده است چرا که با این کار میخواسته دیدگان اطرافیان را به سمت خود مجذوب سازد بنابراین هر چیزی که باعث جلب توجه شود حکم لباس شهرت داشته و حرام است.

رئیس ستاد اقامه نماز با بیان اینکه قرآن برای تمامی رفتار و حالات انسان برنامه مشخصی دارد، خاطرنشان کرد: خداوند در قرآن در خصوص خوراک، نحوه مهمانی رفتن، مهریه

دختران و تمامی برنامههای زندگی انسان راهکارهایی را نشان داده است که انسان باید برای سعادت و رسیدن به قرب الهی از آنها در زندگی روزمره استفاده کند.

* ریزهکاریهای زندگی در قرآن

حجتالاسلام قرائتی با اشاره به آیاتی از قرآن که در خصوص آداب میهمانی تذکراتی را داده است، تصریح کرد: خداوند در قرآن فرموده است که انسان باید با دعوت به میهمانی

برود و اگر بدون دعوت رفت و اجازه ورود نداشت نباید ناراحت باشد یا اینکه انتظار خوشروئی از صاحبخانه داشته باشد.

وی افزود: سلام کردن به صاحبخانه و میهمانان و همچنین جا دادن به افرادی که به دنبال جائی برای نشستن هستند نیز در قرآن مورد تأکید قرار گرفته است چرا که خداوند

فرموده «اگر در میهمانی به میهمان دیگری جا دادی روزی و نعمت را بر تو فراخ میکنم»، علاوه بر این در میهمانی نباید با کسی محرمانه صحبت کنید چرا که باعث ناراحتی سایر

میهمانان میشود.

رئیس ستاد اقامه نماز، با بیان اینکه در هر آیه مسائل قابل تأملی ذکر شده است، ادامه داد: در قرآن آمده است که هنگام خوردن غذا به آن نگاه کن و علاوه بر آن به ساختار آن نیز

توجه داشته باش که چگونه ترکیبات آن با نظم و ترتیب خاصی در هم ترکیب شدهاند، چرا که دقت در طبیعت و نظام هستی ما را به سمت خود شناسی و خدا شناسی سوق
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میدهد.

* خاطرهای از شهید بهشتی(ره)

وی با اشره به اینکه ائمه اطهار(ع) فرهنگساز بودند، گفت: بسیاری از بزرگان دین ما نیز در امور متنوع انتقال دهنده فرهنگی غنی اسلام بودهاند به طوری که به یاد دارم روزی

همراه با شهید بهشتی در ماشینی بودیم، ایشان پشت چراغ قرمز ترمز کرد و من گفتم: «چرا ایستادی هیچ کس نیست برو، تو که نظام شاهنشاهی را قبول نداری چرا مقرراتش را

رعایت میکنی»، این شهید بزرگوار فرمودند: «من نظام طاغوت را قبول ندارم اما نظم را که قبول دارم»، بنابراین باید از بزرگان درس بگیریم تا در راه زندگی موفق باشیم.

* کم توجهی به تفسیر و مفسران

این مفسر قرآن با اشاره به وجود قاریان برجسته کشورمان و همچنین دعوت از قاریان بینالمللی قرآن به ایران، اظهار داشت: ما همواره از قاریان بینالمللی کشورهای مختلف

دعوت میکنیم، اما متأسفانه تاکنون از هیچکدام از مفسران بینالمللی دعوت نکردهایم و این امر باعث شده که به تفسیر قرآن که از اهمیت بالایی برخوردار است کمتوجهی شود،

ما باید به جایی برسیم که به ازای هر قاری یک مفسر قرآن نیز در جلسات قرآنی حضور یابند.

* وظایف قاری در قبال قرآن کریم

رئیس ستاد اقامه نماز کشور تصریح کرد: ما نسبت به قرآن دارای وظایفی هستیم که از جمله آن میتوان به تلاوت بدون غلط، با تجوید خواندن و همچنین تدبر در آیات اشاره کرد

که به اعتقاد من خواندن همراه با تدبر در قرآن مهمترین وظیفهای است که ما نسبت به قرآن داریم.

* وجود هزاران نکته و دستور اخلاقی در هر آیه

حجتالاسلام والمسلمین قرائتی با تأکید بر اینکه در هر آیه از قرآن کریم و در هر حدیث هزاران نکته و دستور اخلاقی وجود دارد، گفت: به عنوان نمونه شما اگر به حدیث «مؤمن

آینه مؤمن است» دقت بکنید شاید متوجه چیزی نشوید، اما چرا امام معصوم(ع) از آینه در این حدیث استفاده کرده است، چون باید ابتدا مقابل آینه ایستاد تا عیوب خود را

دید، بنابراین مؤمن باید در خفا و تنها در حضور برادر مؤمن خود عیوب او را متذکر شود و البته باید آینه باشد به طوری که از روی صافی و صداقت و همچنین بدون بزرگ کردن

عیب آن نکته را به قصد رضای خدا عنوان کند و در این راستا مراعات مقام را نکند چرا که قرآن همه انسانها را برابر میداند.

* یادی از امام محمد باقر(ع)

و کل دین در آیه «اللهالصمد»

وی در ادامه ضمن یادآوری سالروز شهادت امام محمدباقر(ع)، خاطرنشان کرد: امام باقر(ع) در جایی فرموده است اگر شنوندههای خوبی داشتم در آیه «اللهالصمد» کل دین را بیان

میکردم.

حرکتی که امروز سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تهران انجام داده است گام اول است و گامهای دیگر را مردم باید بردارند، افرادی که در این مراسم حضور دارند اکنون که با

کلمات قرآن و ترجمه آن آشنا شدهاند باید آن را به دیگران نیز بیاموزند.

رئیس ستاد اقامه نماز کشور در پایان با اشاره به اینکه باید روزی برسد که به اندازه تمام جلسات عزاداری امام حسین(ع) جلسه تفسیر قرآن کریم داشته باشیم، اظهار امیدواری کرد

که روزی برسد که جلسات قرآنی در گوشه گوشه شهر تهران و در سراسر کشور برپا شود.

در پایان این مراسم از 56 نفر از برگزیدگان طرح «واژههای آسمانی» تقدیر شد و همچنین به قید قرعه چند نفر از حاضران کمک هزینه سفر به مکه مکرمه، کربلای معلی و مشهد

مقدس اعطاء شد.
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